Cōräclūs, καραξον. ANGL. Belonging to a roven blacke. } Idem est, quod Corvinus, καραξον, color niger. Paul. 1. 78. D. de leg. & fideic. lib. 32. Coccum quod proprio nomine appellatur, quin versicoloribus cederet nemo dubitavit: quin minus porrò coracineum, an thysginum, aut melnum suo nomine, quam coccum purpureum designatur. ¶ Est etiam Coracinus nomen pisces, Aristoteli καραξίν, Hesychio καραξίν, & diminutivè apud Athenæum καραξίνος, à καραξίν, à καραξ niger, & καραξ. Pisces est marinus ex squamosorum genere, Aurata, vel Melanuro non dissimilis, magnitudine interdum plus cubitali, coloris subnigri: recens capto caput auro atque purpura & splendor & nigritat, dorsum verso repandum. De Coracino vide Athenæum lib. 7. & 8. præter Aristot. hist. lib. 8. cap. 3. & lib. 5. cap. 7. Strabon. lib. 19. Plinium cum multis locis, tum lib. 3. cap. ult. ubi Pullum Coracinum dixit, sed mendosè editum racinum. Dicitus est etiam Saperda Athenæo.

Cōrällūm, { רְסֹתָה ramoth. καράλιον. GALL. Du coral. ITAL. Corallo. GERM. Corall. Hisp. El coral. ANGL. Corall. } Frutex est mollis, sub aqua nascens, colore vitidi, baccas ferens candidas (teste Theoph. intratatu de gemmis) qui ex aqua exemptus, confessim lapidescit, ruboremque contrahit. Nascitur in mari tubro, sed vilius: laudatius in Oceano Septentrionali juxta Orcadas insulas: item in mari Siculo circa Hellam & Deptanum. Scibendum est autem Coralium unico l, contra communem abusum. Invenitur enim sæpe apud probatissimos poëtas antepenultima correpta. Ovid. lib. 4. Metam.

Nunc quoque coralius eadem natura remansit.

Idem 15. Metamorph.

Sic & coralium quo primū contingit auræ.

Claudianus geminavit, literam, ut syllabam brevem extenderet.

Mergit se subito, vellitque corallia Clobo.

Coralius, καράλιον, l'hyrgiæ fluvius est, qui alio nomine Sangarius dicitur. Author Plin. lib. 6. cap. 1.

Cōräli, populi sunt Pontici immanitate insignes. Ovid. lib. 4. de Pont.

Heu mea cui recitem flavis nisi scripta Coralis.

Cōrälöächätes, gemma est ex Achata generibus, similis corallo aureis guttis distincto. Plin. lib. 37. cap. 10.

Cōräam, καρά, cum genitivo. || videri quæ dici, quasi coriam, à coeo, id est, convenio. || { כְּנָכָה nochach, פְּנֵי hal pené. GALL. Devant, en presence. ITAL. In presenza. GERM. Vor, beywâsentlich, ge genwohrtiglich. Hisp. En presencia. ANGL. Before in presence, openlie. } Præpositio est serviens ablativo, quæ contrarium habet significationem præpositioni Clam: ut, Coram Senatu orationem habui. Differt tamen à Palam, quod Coram magis ad personas certas Palam ad omnes refertur. Coram indiget adj. clione, Palam non indiget. Et differt ab Ante, quod ante oculos, longè intelligi potest: Coram proximitatem significat. Terent. in Eunuch. Quæ mihi ante oculos cotam amatorem abduxit tuum. Coram, & in præsentia, idem est, referturque ad corporalem præsentiam. Vide Bart. in l. 3. in fin. ff. de auth. tuor. Coram factum ex natura rei plerumque illud non videtur cui intelligentia non accesserit, l. diem, §. coram, ff. de arbit. Vide Alciatum in l. coram Titio, de verb. sign. Te is ipsus coram præsens præsentem videt. Plaut. Pseud. sc. 7. a. 4. ¶ Suo casu aliquando postponitur. Tacit. lib. 1. Multaque eo coram. Idem lib. 3. Senatu coram, Ibidem, Patribus coram.

Cōrämbē, es. { καράβη καράβη, ἀνθύνει. ANGL. Colewoories. } Herba est nota, quam nos Brassicam vocamus, ita dicta, quasi Coramble, παρὰ τὸ ἀμβλώπον τὸν κόρης, hoc est, ab eo quod oculorum pupillas haberet.

Corasmi, populi sunt Asiatici, ur author est Herod. lib. 1.

Coras, oppidum in Volscis.

¶ Coraula, jocularis. Gloss. Isid. ||

Cōräx, acis, vel, acos, καράξ. Rhetoris antiquissimi nomen, qui prius in Sicilia post Hieronis mortem artem dicendi conscripsit. ¶ Hujus sic meminit Cicer. in Bruto: Itaque ait Aristoteles, quem sublatiss jam in Sicilia tyrannis, res privatæ longo intervallo judiciis repeterentur, tum primum (quod esset acuta illa gens, & controversa naturâ) artem & præcepta Siculos Coracem & Tisiam conscripsisse. Hæc Cicero. ¶ Fertur item Corax primus extitisse, qui artem hanc mercede fuerit professus: Tisiamque ea lege intitulendum suscepisse, ut mercedis patrem præsentem numeraret, reliquam tum

demum persolveret, quum in judicio causa perorata, victoriā reportasset. Quum itaque Tisias non parum in arte profecisset, causam tamen nullam reciperet, idque fraude facere videretur, ne reliquum mercedis praeceptoris persolveret: Corax hominem in jus vocat, causamque omnē in hūusmodi confert dilemma. Disce (inquit) stultissime adolescentis, utroque modo futurum quod postulo, sive viceris, sive condemnatus fueris. Nam à victore merces mihi ex pacto debebitur, cūm ita inter nos convenerit, ut quum primam ex judicio victoriā reportasses, reliquum mihi mercedis persolveretur: Sin ego viceris, nihilominus judicium laqueis tenaberis, utpote sententia judicium condemnatus. Ad hæc Tisias: Imò (inquit) tu potius disce, præceptor sapientissime, neutro modo futurum quod postulas. Nam si tu viceris, ex pacto tibi nulla debebitur merces, quandoquidem ita convenerit, ut eam tum demum persolverem, quum causa perorata vicit discessisset: Sin ego viceris, quid quæso expectes à victore judicium calculis absoluto? Hisce auditis Judices adolescentis ingenium admirati, qui telum in se contortum, tam astutè in præceptorem retorserat, feruntur acclamasse illud, quod etiam hodie proverbii locum obtinet, κακός κέρας τούτος αὐτῷ: id est, Malo corvi malum ovum: alludentes nimium ad Coracis nomen, quod Latinè corvum significat. Similem inter Protagoram & Evathlum pactionem refert Gell. lib. 5. cap. 10. ¶ Est item Cotax Sarmatiæ Asiaticæ mons, Colchidem habens à Meridie: de quo Ptol. lib. 5. cap. 9. Plin. Coraxicum appellat lib. 5. cap. 27. ¶ Est item Corax Ætolia mons non procul à Calidromo. Author Ptol. lib. 3. cap. 15.

Cōrāxī, κέρας. Populi Colchidis, juxta Antemunta fluvium, quorum urbem Dioscoriadem, quandam clarissimam commemorat Plin. lib. 6. cap. 5.

Cōrāxī, κέρας, Tauri montis pars à gentibus sortita nomen. Vide Plin. lib. 5. cap. 27. Ptolemae Corax dicitur.

Cōrāxī, κέρας, mons qui à Septentrione Colchidem claudit. ¶ Est etiam fluvius ejusdem nominis, qui ex monte sui nominis oritur. Vide Coraz.

Corban, est donum, seu munus.

Cōrbis, is, vas ex viminibus factum: Canistrum. { חַנְסָה sal ebori, κέρας, avos. GALL. Coffin, corbeille, manne, ou panier d'osier. ITAL. Corbe, corba, paniere. GERM. Ein Korb. HISP. Cesto, cosa texida de vimbre. ANGL. A panier or basket made of osiers. } Cic. pro Sest. Melloria se corbe contextit. Dicta secundum Vartonem ab eo, quod spicæ aliudve quid cō coruebant. Olim enim spicas demissas in corbes conjiciebant, atque ita in areas ferebant: teste eodem Vattrone lib. 1. de re rust. cap. 50. Dicimus autem, hic, vel hæc Corbis. ¶ Per corbem mensuram facere & effundere, apud Ulp. IC. vulgo mesurer parcorbeilles. Corbis etiam inter navalia instrumenta numeratur. Est enim vas quod in summitate mali suspenderi, unde desuper tela in hostium naves dejiciuntur.

Cōrbūlā, diminutivum. { καρβέλος, καρβέλον. GALL. Petit panier. ITAL. Picciolo cesto, ò paniere. GERM. Ein Korbli. HISP. Pequeño cesto. ANGL. A little basket or panier. } Unde Cato de re rust. lib. 1. cap. 22. Scibit villicum habere oportere corbulas Amerinas quatuor. Corbulum, in neutro genere, dixit Sueton. in Nerone, cap. 19. Primus rastello humum effudit, & corbulo congestam humeris extulit. Imò Corbulam legendum Passer. ait. Vide Ollula, &

|| Cōrbīta, in legibus Longobardorum est pro stupro infamia, inde ducunt curbito, tanquam & curbita sit: o & u inter se commutantur sape. ||

Cōrbītæ, Naves onerariae dictæ, quod in earum malo summo corbes solerent suspendi, unde & longiusculè dissipata prospici, & tela è superiore loco in hostium naves conjici possent. Plaut. Pœnul. Tardiores multò, quam corbitæ sunt etiam in tranquillo mari. Cicero. ad Attic. lib. 16. Corbitane Pattas, an actuariolis ad Leucopetram Tarentinorum, & inde Corcyram: & si oneraria, statimne freto, an Syracusis.

Cōrbīto, as, are: In corbitam immitto. Plaut. in Cas. Ego novi illas ambas estrices, corbitant ubi comedere possunt. Per translationem dixit Corbitant, pro eo quod est, ventrem implent, quasi navigium onerent. Ibi legitur ex Turnebo, corbitam cibi comedere possunt, id est quantum vehere potest oneraria. Corbitare igitur, vox est barbara: alii multi & docti apud Plautum Paræi, legunt ex antiquis manuscriptis, corvitant ubi, &c. id est, corvorum more se ingurgitant. Vide Fest. & Non. in Corbita.

|| Cōrbōna, Judæis thesaurus sacer. Corba, donum in corbona depositum, Cerdæ.

Cōrcagia, Corkæ Anglis, Koreach indigenis: V. E. Hiberniæ sub A. Casselensi, patria S. Brioci, à quo Briocopolis in Britannia Armorica nomen habet. ||

Cōrcholipis, genus limiæ est, quæ ultimam partem caudæ villosam habet. Festus.

Cōrchörüs, κέρες. GALL. Mouron, ou morgeline. ITAL. Anagallo. GERM. Gauchheil/ ist ein Kraut also genant. HISP. Murages. } Herba est humilis, altitudine palmum non excedens, quæ alio nomine Anagallis appellatur. Numeratur autem inter vilissima olera: unde locus factus est proverbio, κέρες καλαχωλιοις, hoc est, Corchorus inter olera: quod de iis dici solet, qui fortunâ suâ ampliores honores appetunt, & sese intra suam pelliculam continere non possunt. Erasmus in Adagiis.

Cōrculum, vide Cor.

Cōrcytus, sive Corcyra, κέρκυρα, Corfu. Insula in Ionio mari, ditionis hodie Venetæ, Ulyssis naufragio, & Alcinoi hortis clara: olim Phæacia à Phæace dicta, qui genitus fuit ex ejusdem nominis Nympha, Asopi filia rapta à Neptuno, & ad insulam delata, cui nomen fecit. Ubi gravida facta, Neptuno peperit Phæacem, qui fuit pater Alcinoi. Lucan. lib. 2.

Hinc latè patet omne fretum, seu vela ferantur.

In portus Corcyra tuos, seu lava petatur

Illyris.

Hujus meminit & Homerius Odyss. 8. Plin. lib. 4. cap. 12. Insula au-

tem ex adverso Thesprotiæ Corcyra, à Butyroto xii. m. pass. eadem ab Acrocerauniis quinquaginta millibus, cum urbe ejusdem nominis Corcyra, liberæ conditionis, & oppido Cassiope, templisque Casii Jovis, passus xcvi. m. in longitudinem patens: Homero dicta Scheria & Phæacia. Hæc Plinius. Venetorum est hodie. Hujus insulae meminit Virgil. 5. Æneid. ut annotavit Sciv.

Linquere tum porius jubeo, & considerare transfris:

Certatum socii feriunt mare, & aquora verrunt.

Protinus aëris Phæacum abscondimus arces,

Littorâque Epiri legimus, &c.

Aërias arces Phæacum, inquit Servius, insulam dici sitam inter Epirum & Calabriam, ubi regnavit Alcinous. Hæc ille. ¶ Libera Corcyra, caca ubi liber, ἡλίσης κέρκυρα χερσὸν ήπειρος. Proverbialis figura dicitur ab Eustathio in Dionysium, quo significamus libertatem quidvis agendi: sed magis quadrabit, ubi significabimus impunitatem esse maleficiis. ¶ Est & altera ejusdem nominis insula, cognomento Melæna, hoc est, nigra, viginti tantum m. pass. distans ab Issa, quam Pomp. lib. 2. inter Electridas numerat. Meminit ejus & Plin. lib. 3. cap. ult. Hinc adjectum Corcyra, κέρκυρας. Cic. Attic. lib. 6. cap. 113. Κέρκυρα Sempronii Rusi cognovi ex epistola Corcyrae.